

Per Aarsleff Grønland ApS

Imaneq 18, Postboks 319, 3900 Nuuk

Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 12 62 11 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 27/1 2022

Mogens Vedel Hestbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Per Aarsleff Grønland ApS Imaneq 18 Postboks 319 3900 Nuuk</p> <p>CVR-nr.: 12 62 11 67 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Sermersooq</p>
Hovedaktivitet	<p>Selskabet driver bygge- og anlægsvirksomhed.</p>
Bestyrelse	<p>Mogens Vedel Hestbæk, formand Thomas Kofod Bentsen Christian Lundhus Larsson</p>
Direktion	<p>Karl Andreassen</p>
Revision	<p>Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower Værkmestergade 2, 18. 8000 Aarhus C</p>
Koncernregnskab	<p>Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Per Aarsleff Holding A/S, Aarhus, CVR-nr. 24 25 77 97.</p> <p>Koncernregnskabet for Per Aarsleff Holding A/S, Aarhus, CVR-nr. 24 25 77 97 kan rekvireres på følgende adresse:</p> <p>Per Aarsleff Holding A/S Hasselager Allé 5 8260 Viby J</p>

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive bygge- og anlægsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabet har i årets løb afsluttet det store projekt for Sikuki Nuuk Harbour AS.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2020/21 udviser et underskud på TDKK 251, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på TDKK 5.226.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Note	2020/2021 TDKK	2019/2020 TDKK
Bruttofortjeneste		-241	-121
Administrationsomkostninger		-110	-21
Resultat af ordinær primær drift		-351	-142
Finansielle omkostninger	1	-12	-8
Resultat før skat		-363	-150
Skat af årets resultat	2	112	48
Årets resultat		-251	-102
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.500	0
Overført resultat		-4.751	-102
		-251	-102

Balance pr. 30. september 2021

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		0	27
Materielle anlægsaktiver		0	27
Udskudt skat		136	0
Andre langfristede aktiver		136	0
Lagfristede aktiver		136	27
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.468
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.741	5.331
Andre tilgodehavender		0	3.040
Tilgodehavender		5.741	10.839
Omsætningsaktiver		5.741	10.839
Aktiver		5.877	10.866
Passiver			
Selskabskapital		125	125
Overført resultat		601	5.352
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500	0
Egenkapital	3	5.226	5.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser		376	136
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.002
Selskabsskat		245	221
Anden gæld		30	31
Kortfristede gældsforpligtelser		651	5.389
Gældsforpligtelser		651	5.389
Passiver		5.877	10.866
Anvendt regnskabspraksis	3		

Noter til årsrapporten

	2020/2021 TDKK	2019/2020 TDKK
1 Finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	12	8
	<u>12</u>	<u>8</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-96	-48
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-16	0
	<u>-112</u>	<u>-48</u>

3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	125	5.352	0	5.477
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	-4.751	4.500	-251
Egenkapital 30. september	<u>125</u>	<u>601</u>	<u>4.500</u>	<u>5.226</u>

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Per Aarsleff Grønland ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse c.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Joint ventures indregnes ved pro rata-konsolidering, hvorefter den forholdsmæssige andel af joint ventures resultatposter og balanceposter medtages i de tilsvarende poster i selskabets regnskab.

Resultatopgørelsen

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med produktionens udførelse, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår omkostninger til materialer, underentreprenøromkostninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til det administrative personale, kontoromkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til leverandører måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.